

Nr 877

Av fru Löfqvist m. fl., *angående statsbidraget till Föreningen Fruktdrycker.*

Kungl. Maj:t har i årets statsverksproposition föreslagit ett belopp av 25 000 kronor som bidrag till Föreningen Fruktdrycker för dess upplysningsverksamhet rörande alkoholfria fest- och sällskapsdrycker. Beloppet sammanfaller med kontrollstyrelsens förslag och innebär oförändrat anslag sedan föregående år.

Från och med budgetåret 1955/56 har Föreningen Fruktdrycker erhållit detta årliga bidrag å 25 000 kronor. Anslaget har gett föreningen tillfälle att producera informationsmaterial, skapa kontakter med olika organisationer och företag för informationsspridning samt att inleda samarbete med producenter, importörer och distributörer för att bredda och förbättra det tillgängliga sortimentet av alkoholfria drycker.

Redan under de första år detta bidrag utgick nåddes goda resultat. Men den i kronor räknat oförändrade anslagsramen har i takt med det minskade penningvärdet successivt begränsat föreningens handlingsmöjligheter.

De alltmer breddade och intensifierade alkoholvanorna motiverar en kraftigare satsning från samhällets sida på information om de alkoholfria dryckerna. Föreningen Fruktdryckers särskilda karaktär av samsarbetsorgan mellan ideella, politiska, fackliga m. fl. organisationer samt företrädare för tillverkare, importörer, distributörer och restauratörer ger en utmärkt möjlighet till en sådan information på bred bas.

Föreningen har avancerade planer på en kraftigare satsning på information riktad till alkoholkonsumenter för att aktualisera och påminna om det alkoholfria alternativet, att öka samarbetet med organisationer och företag för att skapa ett nät för lokala informationsinsatser, att utveckla nytt informationsmaterial, att öka och förbättra utbildningen av informatörer på två ambitionsnivåer, att göra ansträngningar att få fram alternativ till öl, speciellt med tanke på ungdom, bilförare m. fl. Man avser därvid att nå ut med såväl idéinformation som konsumentupplysning. Föreningens arbete, som ett led i samhällets förebyggande ansträngningar mot alkoholskadorna, kan därmed klarare sättas in i sitt naturliga och ursprungliga sammanhang. Men en sådan utbyggnad av verksamheten kan inte ske utan att föreningen erhåller ett ökat ekonomiskt stöd, inte minst från samhället.

Med hänvisning till vad ovan anförts vill vi föreslå,

att riksdagen beslutar att utöver det av Kungl. Maj:t föreslagna anslaget på 25 000 kronor ytterligare 10 000 kronor måtte utgå till Föreningen Fruktdryckers upplysningsverksamhet rörande alkoholfria fest- och sällskapsdrycker.
Stockholm den 27 januari 1970

Thyra Löfqvist (s)

Elvira Holmberg (s)

Ingrid Bergman (s)

Marta Lindberg (s)

Nr 878

Av herrar Magnusson i Borås och Björkman, om avslag på Kungl. Maj:ts framställning om anslag till teckning av aktier i ett bolag för produktion och försäljning av sjukvårdsutrustning m. m.

(Lika lydande med motion nr 768 i Första kammaren)

Under industrihuvudtiteln begäres ett anslag om 780 000 kronor för teckning av aktier i ett bolag för produktion och försäljning av sjukvårdsutrustning m. m. Det projekt som avses med detta anslag är ytterst knapphändigt beskrivet i propositionen. Det har inte styrkts att produktion av detta slag inte lika väl kan åstadkommas inom de framgångsrika svenska företag som verkar inom denna bransch. Det kan inte vara riktigt att på så lösa grunder bevilja ett anslag.

Mot denna bakgrund hemställes,

att riksdagen avslår begäran om ett anslag om 780 000 kronor för teckning av aktier i ett bolag för produktion och försäljning av sjukvårdsutrustning m. m.

Stockholm den 28 januari 1970

Tage Magnusson (m)

i Borås

Folke Björkman (m)